

*Treść zapytań i wyjaśnień
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia*

Dotyczy: przetargu nieograniczonego Nr BZ/ZP.02/23/02/15. na: „Objęcie ochroną ubezpieczeniową mienia PGK „Saniko” Sp. z o.o. we Włocławku”

Zadanie Nr 1 Ochrona ubezpieczeniowa w zakresie:

- ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych,
- ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku,
- ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od szkód materialnych,
- ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności oraz posiadania majątku,
- ubezpieczenia komunikacyjnego (OC, AC, NNW i AS)”

PGK „Saniko” Sp. z o.o. we Włocławku, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami.

W przedmiotowym postępowaniu na Zadanie Nr 1 wpłynęły następujące zapytania:

Pytanie Nr 1

Prosimy o potwierdzenie że wyłączenia zawarte w OWU Ubezpieczyciela mają zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu Ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź:

Tak, jeżeli nie są sprzeczne z zapisami SIWZ.

Pytanie Nr 2

Prosimy o potwierdzenie że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.

Odpowiedź:

Tak, w sprawach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.

Pytanie Nr 3

Prosimy o podanie liczby pracowników Zamawiającego.

Odpowiedź:

Liczba pracowników Zamawiającego na dzień 10.03.2015 r. wynosi 210 osób.

Pytanie Nr 4

Prosimy o potwierdzenie, iż w ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie pokrywane będą do sumy ubezpieczenia określonej w odniesieniu do poszczególnej grupy mienia.

Odpowiedź:

Tak, powyższe wynika z zapisów SIWZ (rozdz. III pkt. 5 ppkt. 1 SIWZ).

Pytanie Nr 5

Prosimy o potwierdzenie, iż wszystkie rozszerzenia zakresu ochrony w ubezpieczeniu OC deliktowej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia stanowią podlimity podstawowej sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź:

Tak, wszystkie rozszerzenia zakresu ochrony w ubezpieczeniu OC deliktowej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia stanowią podlimity podstawowej sumy gwarancyjnej.

Pytanie Nr 6

Prosimy o informację, czy zakres ubezpieczenia OC obejmować ma również odpowiedzialność cywilną kontraktową z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ ubezpieczenie OC nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej kontraktowej z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania przez Zamawiającego.

Pytanie Nr 7

Prosimy o informację jakiego rodzaju rzeczy ruchome znajdują się pod pieczę, dozorem lub kontrolą ubezpieczającego.

Odpowiedź:

Ubezpieczeniu podlegają wszelkie rzeczy ruchome, które mogą znajdować się pod pieczę, dozorem lub kontrolą ubezpieczającego, z uwzględnieniem wyłączeń ubezpieczyciela. Na dzień dzisiejszy ryzyko nie występuje

Pytanie Nr 8

Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca będzie ponosił odpowiedzialność za mienie składowane lub zainstalowane bezpośrednio na podłodze pod warunkiem, że sposób składowania lub zainstalowania mienia bezpośrednio na podłodze był uzasadniony specyfiką lub właściwościami tego mienia.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza, iż Wykonawca będzie ponosił odpowiedzialność za mienie składowane lub zainstalowane bezpośrednio na podłodze pod warunkiem, że sposób składowania lub zainstalowania mienia bezpośrednio na podłodze był uzasadniony specyfiką lub właściwościami tego mienia.

Pytanie Nr 9

W związku z wymogiem obejmowania ochroną odpowiedzialność cywilną działalność zgodnie z PKD przedsiębiorstwa, prosimy o wymienienie numerów PKD, które zamawiający chce ubezpieczyć oraz które faktycznie wykonuje.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż numery PKD przedsiębiorstwa, które mają podlegać ubezpieczeniu oraz które faktycznie wykonuje Zamawiający, zostały podane w rozdz. III pkt. 7 SIWZ.

Pytanie Nr 10

Prosimy o podział przychodów zamawiającego na poszczególne PKD (może być procentowy podział)

Odpowiedź:

Podział przychodów Zamawiającego na poszczególne PKD:

- 38.11.Z zbieranie odpadów innych niż niebezpieczne ok. 30% udziału w obrocie przedsiębiorstwa
- 81.29.Z pozostałe sprzątanie ok. 10% w obrocie przedsiębiorstwa

- 38.32.Z odzysk surowców z materiałów segregowanych 50% w obrocie przedsiębiorstwa
 - 46.77.Z sprzedaż hurtowa odpadów i złomu 5% udziału w obrocie przedsiębiorstwa
 - 49.41.Z transport drogowy towarów
 - 35.11.Z wytwarzanie energii elektrycznej
 - 77.39.Z wynajem i dzierżawa pozostałych maszyn, urządzeń oraz dóbr materialnych, gdzie indziej niesklasyfikowanych
 - 38.21.Z obróbka i usuwanie odpadów innych niż niebezpieczne
 - 38.12.Z zbieranie odpadów niebezpiecznych
 - 38.22.Z przetwarzanie i unieszkodliwianie odpadów niebezpiecznych
- } ok. 5% udziału w obrocie przedsiębiorstwa

Pytanie Nr 11

Prosimy o potwierdzenie że w ramach zadania 1, zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź:

W związku iż Zamawiający w ramach prowadzonej działalności zarządza Regionalnym Zakładem Utylizacji Odpadów Komunalnych w Machnacu gm. Brześć Kujawski, zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej powinien obejmować szkody powstałe w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. Informujemy, że na terenie zakładu nie prowadzi się działalności związanej ze spalaniem odpadów.

Pytanie Nr 12

Prosimy o potwierdzenie że w ramach zadania 1 zakres ubezpieczenia klauzuli „rozszerzenie odpowiedzialności o odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w związku z przedostaniem się niebezpiecznych substancji do powietrza, wody, gruntu, a także wszelkie koszty związane z usunięciem, oczyszczeniem i utylizacją Zanieczyszczeń” nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź:

W związku, iż w ramach prowadzonej działalności Zamawiający również zarządza Regionalnym Zakładem Utylizacji Odpadów Komunalnych w Machnacu gm. Brześć Kujawski, ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej deliktowej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania majątku zostało rozszerzone o odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w związku z przedostaniem się niebezpiecznych substancji do powietrza, wody, gruntu a także wszelkie koszty związane z usunięciem, oczyszczeniem i utylizacją zanieczyszczeń, zgodnie z rozdz. III pkt. 5 ppkt. 4) SIWZ. Ubezpieczenie to nie obejmuje szkód w środowisku w rozumieniu Ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (Dz.U. 2014 r. poz. 1789).

Pytanie Nr 13

Prosimy o potwierdzenie że wszędzie tam gdzie w ryzyku OC wpisano przy poszczególnym rozszerzeniu: „Suma gwarancyjna na jedno i wszystkie zdarzenia – podlimit sumy gwarancyjnej”. Intencją zamawiającego jest wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w ramach ogólnej sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź:

Tak, są to podlimity odpowiedzialności w ramach ogólnej sumy gwarancyjnej.

Pytanie Nr 14

Prosimy o informację jakie prace są powierzane podwykonawcom i jaki procent w pracach stanowią podwykonawcy.

Odpowiedź:

Prace powierzane podwykonawcom:

- zimowe utrzymanie ścieżek rowerowych, chodników i kładek dla pieszych na terenie miasta Włocławek – ok. 6%,
- utrzymanie w okresie letnim i zimowym czystości i porządku na chodnikach i terenach z zielenią w ciągach ulicznych oraz zimowe utrzymanie chodników na terenie miasta Włocławek – ok. 21%.

Pytanie Nr 15

Czy w ostatnich 5 latach była tylko jedna szkoda z OC na kwotę 1640 zł?

Odpowiedź:

Szkodowość podana w SIWZ została opracowana na podstawie informacji udzielonych od Ubezpieczycieli (rozd. III pkt. 9 SIWZ).

Pytanie Nr 16

Odnosnie PKD 49.41.Z prosimy o potwierdzenie że z zakresu ochrony wyłączona jest odpowiedzialność cywilna przewoźnika drogowego i odpowiedzialność cywilna spedytora, ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje także tzw. odpowiedzialności zawodowej przewoźnika wskazanej w przepisach rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1071/2009 z dnia 21 października 2009 r. ustanawiającego wspólne zasady dotyczące warunków wykonywania zwozu przewoźnika drogowego i uchylającego dyrektywę Rady 96/26/WE (Dz.U.U.E.L.09.300.51).

Odpowiedź:

Zakres ochrony określony w SIWZ nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej przewoźnika drogowego i odpowiedzialność cywilna spedytora, ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje także tzw. odpowiedzialności zawodowej przewoźnika wskazanej w przepisach rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1071/2009 z dnia 21 października 2009 r. ustanawiającego wspólne zasady dotyczące warunków wykonywania zwozu przewoźnika drogowego i uchylającego dyrektywę Rady 96/26/WE (Dz.U.U.E.L.09.300.51).

Pytanie Nr 17

Jaką dokładnie działalność zamawiający wykonuje w ramach PKD 81.29.Z? Czy odśnieżanie również drogi? Jeżeli tak to ile km dróg i jakie to drogi.

Odpowiedź:

W ramach PKD 81.29.Zamawiający wykonuje następujące usługi:

- zamiatanie ulic i placów na terenie miasta Włocławek,
 - opróżnianie koszy ulicznych na terenie miasta Włocławek,
 - Zimowe utrzymanie jezdni na terenie miasta Włocławek tj.:
 - ulice krajowe: 266.105 m²,
 - ulice wojewódzkie: 5.695 m²,
 - ulice powiatowe: 228.317 m²,
 - ulice gminne: 145.094 m²
- Razem: 645.211 m²

Pytanie Nr 18

Prosimy o wykreślenie klauzuli „wyłaty odszkodowania” zastosowanie będą miały przepisy Kodeksu Cywilnego, w tym w szczególności Art. 817 kc.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie klauzuli „wyłata odszkodowania”.

Pytanie Nr 19

Prosimy o wyjaśnienie intencji zapisu:

„Zamawiający nie dopuszcza przyznania w danym rodzaju Ubezpieczenia: - przyznania samego udziału własnego”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje wykreślenia z treści SIWZ zapisu dotyczącego „przyznania samego udziału własnego”.

Pytanie Nr 20

Czy zaproponowanie udziału własnego w ryzyku OC (zadanie 1) wyższego niż 500 zł spowoduje odrzucenie oferty?

Odpowiedź:

Zaproponowanie udziału własnego w ryzyku OC (zadanie 1) wyższego niż 500 zł nie skutkuje odrzuceniem oferty, tylko brakiem dodatkowej punktacji w ocenie ofert, zgodnie z rozdz. XV SIWZ.

Pytanie Nr 21

Proszę o doprecyzowanie przeznaczenia pojazdu lub podanie ładowności do następujących pozycji z załącznika nr 4 – wykaz pojazdów: 12, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 37, 38, 46.

Odpowiedź:

Zamawiający poniżej podaje ładowność pojazdów:

- 12. MB Atego 1823 K CW 13502 – **9400**
- 16. MB Atego 1218 CW 63185 – **4910**
- 18. MB Actros CW 56395 – **13120**
- 19. MB Axor 2529 L CW 81115 – **11400**
- 20. MB Econic 2629 LL CW 81636 – **10230**
- 21. MB Econic 2629 LL CW 24220 – **10700**
- 22. MB Econic 2629 L CW 46545 – **11500**
- 23. MB Econic 1824 CW 24739 – **5450**
- 24. MB Econic 2629 LL CW 24298 – **10650**
- 25. MB Econic 2629 LL CW 24297 – **9500**
- 28. MB Axor 2533 L CW 24881 – **8700**
- 37. Renault Master CW 83439 – **1739**
- 38. Mitsubishi Fuso CW 81114 – **2075**
- 46. Star 15.225 LLC CW 52145 – **6300**

Pytanie Nr 22:

W związku z tym, iż w zestawieniu wysokości składek mam rozbić na dwie lokalizację Włocławek i Machnacz bardzo proszę o podanie podziału na lokalizację wyposażenia, meble biurowe strona 6 SIWZ poz. 1 tabeli – mienie od ognia i innych zdarzeń losowych. Ubezpieczenie mienia od kradzieży w ogóle nie ma podziału na lokalizacje a również w zestawieniu składek trzeba składkę rozdzielić.

Odpowiedź:

Wartość wyposażenia, mebli biurowych w podziale na lokalizacje wynosi:

- dla lokalizacji Włocławek ul. Komunalna 4 – 160.487,47 zł

- dla lokalizacji Machnacz gm. Brześć Kujawski – 70.000,00 zł

Przy ubezpieczeniu mienia od kradzieży prosimy o przyjęcie sumy ubezpieczenia takiej samej w lokalizacji Włocławek ul. Komunalna 4 i Machnacz gm. Brześć Kujawski.

Pytanie Nr 23

Prosimy o możliwość wprowadzenia limitu na jedno zdarzenie dla ryzyka pożar, dym, sadza, wybuch w wysokości 5 000 000 zł oraz franszyzę redukcyjną dla ryzyka pożar, dym, sadza, wybuch w wysokości 20% wartości szkody min. 50 000 zł (dotyczy lokalizacji Machnacz gm. Brześć Kujawski).

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zapisów do ubezpieczenia.

Jednocześnie, Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz.907 ze zm.) dokonuje **zmiany następujących zapisów treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:**

1. Zmianie ulega treść rozdz. III pkt. 5 lit. e) SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia – zakres rzeczowy zamówienia dla Zadania Nr 1 **z brzmienia:**

„Środki trwałe (pojazdy na placu, określone w załączniku nr 3 do SIWZ).

wartość ubezpieczenia: 56.000,00 zł

rodzaj wartości: wartość odtworzeniowa

system ubezpieczenia: na sumy stałe”

na następujące brzmienie:

„Środki trwałe (pojazdy na placu, określone w załączniku nr 3 do SIWZ).

wartość ubezpieczenia: 54.000,00 zł

rodzaj wartości: wartość odtworzeniowa

system ubezpieczenia: na sumy stałe”

2. Zmianie ulega zapis w rozdz. III pkt. 4 lit. i) SIWZ „, Opis przedmiotu zamówienia” oraz w rozdz. XV pkt. 2 lit. c) SIWZ „,Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty, wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów i sposobu oceny ofert”:

z brzmienia:

„Zamawiający nie dopuszcza w danym rodzaju ubezpieczenia:

- przyznania samego udziału własnego,
 - jednoczesnego przyznania franszyzy i udziału własnego,
 - procentowego udziału własnego lub franszyzy redukcyjnej,
- pod rygorem odrzucenia oferty.”

na brzmienie:

„Zamawiający nie dopuszcza w danym rodzaju ubezpieczenia:

- jednoczesnego przyznania franszyzy i udziału własnego,
 - procentowego udziału własnego lub franszyzy redukcyjnej,
- pod rygorem odrzucenia oferty.”

3. Zmianie ulega treść Formularza - franszyzy/udziału własnego, który stanowi Załącznik nr 11 do SIWZ.

Treść zmienionego formularza stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

CZŁONEK ZARZĄDU

.....
/podpis i pieczęć Zamawiającego/

**Formularz – franszyzy / udziału własnego
dla Zadania Nr 1**

Lp.	Rodzaj ubezpieczenia	Wysokość franszyzy/udziału własnego*	Franszyza integralna / Franszyza redukcyjna Udział własny /wpisać właściwe/
1.	Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych		
2.	Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku		
3.	Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od szkód materialnych		
4.	Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej		
5.	Ubezpieczenia komunikacyjne		

* w przypadku zniesienia franszyzy/udziału własnego należy wpisać 0 lub sformułowanie „franszyza zniesiona”, „udział własny zniesiony”.

Wykonawca winien w danym rodzaju ubezpieczenia określić wysokość i/lub rodzaju franszyzy.

Zamawiający dopuszcza maksymalną wysokość oferowanych fransyz na poziomie:

- ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń losowych – do 300,00 zł
- ubezpieczenie kradzieży z włamaniem i rabunku – do 300,00 zł
- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – do 500,00 zł
- ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej – do 500,00 zł
- ubezpieczenia komunikacyjne – do 300,00 zł

Ocena zaoferowanych przez Wykonawcę fransyz nastąpi zgodnie z rozdz. XV SIWZ.

Zamawiający nie dopuszcza przyznania w danym rodzaju ubezpieczenia:

- jednoczesnego przyznania franszyzy i udziału własnego,
 - procentowego udziału własnego lub franszyzy redukcyjnej,
- pod rygorem odrzucenia oferty w postępowaniu.

W przypadku, gdy Wykonawca poda wysokość franszyzy/udziału własnego w walucie innej niż polskie złote, komisja w trakcie oceny ofert dokona przeliczenia w oparciu o średni kurs NBP z dnia otwarcia ofert.

Podpis i pieczęć

(osoba /osoby upoważnione
do reprezentowania Wykonawcy)

..... , data